ocorrer a saída dos produtos resultantes de sua industrialização, com base no inciso XXX, art. 2º do 
Decreto nº 6.734/97. 

Nota: O inciso III foi acrescentado ao art. 1º pela Resolução nº 128 de 04/09/25, DOE de 06/09/25, efeitos a partir 
de 06/09/22. 

Parágrafo Único. fixa em R$ 401.226,34 (quatrocentos e um mil, duzentos e vinte e 
seis reais e trinta e quatro centavos) o valor do recolhimento mínimo anual do ICMS que deve ser 
atualizado, anualmente, com base na variação acumulada do IPCA ou outro que venha a substituí-
lo, a cada 12 (doze) meses, a partir do ano base. 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.